
РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«ТАРУССКИЙ РАЙОН» 
 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

«28»  марта 2013 года                             № 25 
 
 
«О внесении изменений в Решение Районного Собрания 
МР «Тарусский район» от 08.07.2010 №25» 

 
 
В целях повышения эффективности использования имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования «Тарусский район», в   соответствии с 
Уставом МО «Тарусский район», учитывая уровень инфляции в 2010-2012 г.г., 

 
Районное Собрание муниципального района «Тарусский район» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Внести в Решение Районного Собрания МР «Тарусский район» от 08.07.2010 №25 

(в ред. Решения от 17.02.2011 №7) «Об утверждении Положения «О порядке сдачи в 
аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования 
«Тарусский район»» (далее – Решение), следующие изменения: 

- пункт 3 Решения изложить в следующей редакции: 
«3. Установить  базовую ставку арендной платы за 1 кв.м арендуемой площади 

нежилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования 
«Тарусский район», в размере  195 рублей».  

- подпункт 1.5 Положения «О порядке сдачи в аренду имущества, находящегося 
в собственности муниципального образования «Тарусский район» изложить в 
следующей редакции: 

«1.5. Муниципальные учреждения вправе самостоятельно сдавать в аренду 
муниципальное имущество, закрепленное за ними на праве оперативного управления, а 
также имущество, приобретенное за счет средств, выделенных им по смете, с согласия 
учредителя, после проведения экспертной оценки последствий заключения договора 
аренды. 

Муниципальное имущество муниципальных образовательных учреждений может 
быть сдано в аренду только для размещения объектов питания». 

 
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в 

районной газете «Октябрь». 
 

 
 
 
 
Глава муниципального образования  
«Тарусский район»                                           С.Ю.Манапова 
 


